
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 10/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 217/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ. ενώπιον του 
Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής κατά τη συζήτηση της αίτησης ακύρωσης του Βρέττα Παναγιώτη-Ιωάννη 
κατά της Π.Α.Μ.Θ. και κατά της αριθ. 137049/1708/21-6-2023 απόφασης Αντιπεριφερειάρχη Καβάλας περί 
ανάκλησης της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του κληρονομικού φαρμακείου Βρέττα Γεωργίου του 
Ιωάννη, στη δικάσιμο της 16ης Απριλίου 2024 ή σε όποια άλλη τυχόν μετ' αναβολή δικάσιμο. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21-3-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με μεικτό 
τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, 
Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/84575/1716/15-3-2024 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 2) Ιγνατιάδης 
Στυλιανός μέλος,  3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος 5) Παυλακάκη Βασιλική 
μέλος, 6)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 8) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος.  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 217: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 86777/953/19-3-2024 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237 Α’ / 27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» 
3. Την υπ. αριθ. πρωτ. οικ.19539/263/19-1-2024 απόφαση Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες (ΦΕΚ 486/Β’/ 2024). 
3. Την αριθ. Α.Β.Ε.Μ. ΑΚ61/28-8-2023 Πράξη του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής-Ακυρωτική Διαδικασία 
/Τμήμα Γ.’  

 
Επειδή στις 16 Απριλίου 2024 ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής θα συζητηθεί η αίτηση 
ακύρωσης του Βρέττα Παναγιώτη-Ιωάννη κατά της ΠΑΜΘ και κατά της αριθ. 137049/1708/21-6-2023 
απόφασης Αντιπεριφερειάρχη Καβάλας περί ανάκλησης της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
κληρονομικού φαρμακείου Βρέττα Γεωργίου του Ιωάννη.  
  Επειδή ο αιτών με την αίτησή του ζητά την ακύρωση της ανωτέρω πράξης για τους λόγους που 
αναφέρονται σε αυτήν. 
Επειδή κρίνεται απαραίτητη η εκπροσώπηση της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης/Π.Ε. Καβάλας κατά την εκδίκαση της ως άνω υπόθεσης ενώπιον του ανωτέρω Δικαστηρίου.    
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

ΑΔΑ: 9ΦΟΔ7ΛΒ-ΔΑΛ



Την ανάθεση της δικαστικής εκπροσώπησης κατά την εκδίκαση της ως άνω υπόθεσης ενώπιον του 
Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής, στη δικάσιμο της 16ης Απριλίου 2024 καθώς και σε κάθε άλλη 
αναβολή αυτής, στον δικηγόρο παρ’ Αρείω Πάγω Πατσάκα Αθανάσιο.     

 
 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στον νομικό σύμβουλο της ΠΑΜΘ -ΠΕ Καβάλας με 
έμμισθη σχέση δικηγόρο παρ’ Αρείω Πάγω Πατσάκα Αθανάσιο να παραστεί και να εκπροσωπήσει 
την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης/Π.Ε. Καβάλας ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Κομοτηνής που θα συζητηθεί η αίτηση ακύρωσης του Βρέττα Παναγιώτη-Ιωάννη κατά της ΠΑΜΘ και 
κατά της αριθ. 137049/1708/21-6-2023 απόφασης Αντιπεριφερειάρχη Καβάλας περί ανάκλησης της 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του κληρονομικού φαρμακείου Βρέττα Γεωργίου του Ιωάννη στη 
δικάσιμο της 16ης Απριλίου 2024 καθώς και σε κάθε άλλη αναβολή αυτής.  

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  217/2024. 
 
 

 

 

 
 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
      ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΦΟΔ7ΛΒ-ΔΑΛ


		2024-03-28T13:29:08+0200
	Athens




